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nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con

I’assistenza del Segretario verbalizzante BOTT (SA TERLE SA Clo X VE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata




PROPOSTA

I1 Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

>

CHE con Deliberazione n. 89 del 20.01.2022, questo Servizio aggiudicava n. 05 Trattative
Dirette per la fornitura urgente di presidi e dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endo-
scopia Digestiva, finalizzate al soddisfacimento delle richieste urgenti dei Responsabili dei
suddetti Servizi dei PP.OO. di Agrigento, Canicatti e Licata, datosi I’esaurimento dei contratti
per i medesimi dispositivi attivati a seguito di procedura negoziata approvata giuste Delibera-
zioni n. 434 del 18.03.2021 e n. 846 del 14.05.2021;

CHE tali procedure sono state attivate al solo fine di garantire il regolare approvvigionamento
dei dispositivi de quo, stante che, nelle more della definizione della nuova Procedura Centra-
lizzata per la fornitura di “Dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva”
per le AA.OO. del Bacino Occidentale, con capofila I’ Asp di Trapani, cui questa Azienda ha
aderito con Deliberazione n. 237 del 08.10.2020, la suddetta provvista doveva essere assicura-
ta mediante autonome procedure finalizzate a fronteggiare le urgenti necessita aziendali e ga-
rantire il normale funzionamento dei reparti interessati;

CHE gia con nota prot. 222349 del 23.12.2021, sollecitata con nota prot. 8714 del
13.01.2022, qui allegate (All. A, All. B), questo Servizio ebbe a richiedere ai su citati Dirigen-
ti Responsabile, la redazione, “di concerto”, di idoneo capitolato tecnico, finalizzato ad una
celere procedura di acquisto a mezzo RdO, per un importo non superiore ad € 215.000,00, per
come normativamente previsto, invitandoli a “selezionare i dispositivi strettamente necessari
alle finalita di cui sopra.”;

CHE a riscontro delle predette note prot. 222349/2021 e prot. 8714/2022, unicamente il Ser-
vizio di Endoscopia Digestiva del PO di Licata, con nota prot. 16059 del 24.01.2022 (All. C)
trasmetteva i fabbisogni annui dei predetti dispositivi per il solo PO di Licata e sulla base di
un capitolato utilizzato per 1’esaurita Procedura Negoziata di cui alle citate Deliberazioni 434
e 846/2021, a fronte del richiesto (unico e condiviso) capitolato soddisfacente i servizi di En-
doscopia dei PP.OO. di questa Asp. '

CHE solo dopo solleciti per le vie brevi, con nota prot. 52448 del 17.03.2022 (All. D), il Di-
rettore UOC di Chirurgia Generale, Endoscopia E Laparoscopia del PO di Agrigento trasmet-
teva capitolato per il solo PO di Agrigento, suddiviso in 49 lotti, unitamente a fabbisogni pre-
sunti annui per un totale, a prezzi storici, di € 1.740.928,00, vanificando il proponimento di
una celere procedura di acquisto a mezzo RdO;

CHE con nota prot. 61098 del 31.03.2022 (All. E), questo Servizio richiedeva al Direttore
UOC Provveditorato dell’Asp. di Trapani lo stato dell'arte della nuova Procedura aperta tele-
matica centralizzata per la fornitura quinquennale di Dispositivi Medici per "Gastroenterolo-
gia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino Oc-
cidentale della Regione Sicilia, “per consentire a questo Servizio di mettere tempestivamente




in atto gli interventi organizzativi necessari ad assicurare la fornitura del suddetto materiale,
nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge ",

> CHE vista I’entitd della richiesta pervenuta, questo Servizio, con nota prot. 64299 del
05.04.2022(All. F), richiedeva alla competente UOC Farmacia del PO di Agrigento attestazio-
ne della spesa storica, relativa all’anno 2021, dei dispositivi utilizzati dal predetto Servizio
Endoscopia del PO di Agrigento;

» CHE a riscontro di quanto sopra, con nota prot. 66576 del 08.04.2022 (All. G), I’interpellata
UOC Farmacia attestava un consumo per il Servizio di Endoscopia del PO di Agrigento
nell’anno 2021 pari ad € 242.577,00;

» CHE con nota prot. 70696 del 14.04.2022 (All. H) questo Servizio reitereva, ai succitati Diri-
genti Responsabili, I’invito a selezionare “di concerto i dispositivi strettamente necessari” alla
indizione di celere procedura di acquisto ponte a mezzo RdO, nelle more della definizione del-
la nuova Gara di Bacino sopra menzionata;

» CHE con note prot. 70730 del 14.04.2022 e 75654 del 26.04.2022 (All. I, L), pervenivano dal
Direttore U.O.C. di Chirurgia Generale del PO di Agrigento ulteriori richieste urgenti dei di-
spositivi de quo, per le motivazioni in dette note riportate, indicandone i fabbisogni presunti
semestrali;

» CHE detta richiesta, unitamente ai dispositivi richiesti con nota prot. 16059/2022 dal Servizio
Endoscopia del Po di Licata, veniva inoltrata, in forma di capitolato, con mail del 26.04.2022,
non riscontrata, al Servizio di Endoscopia del Po di Sciacca, perché potesse esprimere even-
tuali fabbisogni per I’indicenda procedura e con mail del 06.05.2022 al Responsabile del Ser-
vizio Endoscopia del Po di Licata, il quale condivideva, per le vie brevi, il predetto capitolato;

» CHE con pec del 04.05.2022, prot. 58968 (All. M), I’Asp di Trapani notiziava circa lo stato
dell’arte della nuova procedura di bacino inerente i dispositivi in oggetto, da cui si evinceva la
non immediata definizione della stessa;

» CHE, con nota prot. 80364 del 04.05.2022 (All. N), stante il silenzio sui richiesti fabbisogni
del PO di Sciacca, questo Servizio notiziava il Direttore Responsabile, anche per il PO di
Agrigento, che si sarebbe proceduto ad “indire procedura per I’acquisto dei dispositivi... (ri-
chiesti), per un importo a base d’asta di € 151.000,00 circa, con opzione di acquistarne ulte-
riore fino alla predetta soglia di € 215.000,00, significando che i dispositivi da Ella richiesti
verranno ripartiti tra le Endoscopie di Agrigento e Sciacca, nei quantitativi che Ella riterra
opportuni, e cio nelle more della conclusione della Gara di bacino per dispositivi di Gastro-
scopia ed Endoscopia digestiva”;

» CHE con mail del 13.05.2022, anche il Dirigente Responsabile del PO di Canicatti ha tra-
smesso 1 fabbisogni richiesti da questo Servizio con mail del 12.05.2022;

» CHE da ultimo, con mail del 12.05.2022 (All. O), il Direttore Responsabile del Servizio del
PO di Agrigento, in riferimento a due dei dispositivi richiesti, rappresentava la possibilita di
attivare la procedura di acquisto mediante la formula del “Conto Deposito”;

ATTESO

» CHE, in conformita a quanto previsto dalla Circolare prot. 20518/2016, emanata congiunta-
mente dal Ministero Economia e Finanze e dal Ministero della Salute, in assenza di iniziative
attive, “ Qualora il Soggetto aggregatore di riferimento ha in programma un’iniziativa che
tuttavia é in fase di avvio o comunque non ancora perfezionata”, per 1’approvvigiona-mento
di detti dispositivi € consentito ricorrere ad un “Contratto ponte” per lo “stretto tempo neces-




sario” all’avvenuta attivazione del contratto da parte del Soggetto Aggregatore di riferimento
o della Consip, prevedendo tuttavia una clausola risolutiva espressa secondo cui, qualora fosse
attivata, da parte dell’ente di riferimento, una convenzione per le categorie merceologiche di
cui si necessita, il contratto risulterebbe risolto;
> CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologiche
previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del De-
creto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle ca-
tegorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della cen-
trale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip;
> CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, con-
vertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in
legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite
Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i
dispositivi richiesti rientrano tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di ac-
quisto sul mercato elettronico del suddetto portale;
VISTI
» Tart. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per gli affida-
menti di importo pari o superiore a € 139.000,00 e inferiore alla soglia comunitaria, importo
cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modi-
fiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;
> le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55;
RITENUTO
> di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura nego-
ziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico,
previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture spe-
cifiche per la sanita), per 1’affidamento della fornitura, in somministrazione semestrale ed in
ventinove lotti (contratto ponte), dei predetti dispositivi medici, per un importo complessivo
presunto di € 174.038,10 oltre IVA di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;
> che in relazione ai dispositivi di cui ai lotti n. 27 e 28, per come rappresentato dal Direttore
U.0.C. di Chirurgia Generale, Endoscopia E Laparoscopia del PO di Agrigento, la fornitura
verra richiesta con la formula del “Conto Deposito™;
> di approvare 1’accluso documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. P),
che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperi-



bili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con I’allegato Capitolato Tecnico,
dandosi atto che tale documento contiene la seguente clausola: “La durata della fornitura é
fissata in 06 (sei) mesi, con decorrenza dalla data indicata nel contratto; si da atto che il
presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovesse attivare la Pro-
cedura aperta telematica centralizzata per la fornitura quinquennale di Dispositivi Medici
per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospe-
daliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia, Capofila Asp Trapani, comprendente
gli ausili in oggetto, con validita per I’Asp di Agrigento”, e che ¢ altresi prevista la seguente
clausola di opzione: ”Qualora il fabbisogno sopra indicato per circa sei mesi dovesse risul-
tare insufficiente, questa Asp, durante la vigenza del contratto, si riserva l'opzione di acqui-
sto di ulteriori quantita dei dispositivi oggetto di ciascun lotto pur sempre entro il limite del-
la concorrenza massima dell importo complessivo inferiore alla cosiddetta soglia comunita-
ria di € 215.000,00 IVA esclusa, soglia prevista dall’art. 35 D. Lgs. 50/2016, senza che la
Ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso;

» di procedere all’esecuzione della fornitura in urgenza, per come indicato dall’art. 8 c. 1 lett.
a) L. 120/2020, con espressa riserva di procedere all’eventuale revoca del presente affida-
mento, nel caso i controlli sulle dichiarazioni degli aggiudicatari diano esito negativo per gli
stessi ovvero non vengano prodotti i documenti che saranno richiesti unitamente alle comu-
nicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ed, in tal caso, al pagamento del corrispettivo
pattuito solo con riferimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti dell’utilita ricevuta;

» di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento ogget-
to del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), individuato
dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipendente di ruo-
lo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 96093 del 26.05.2022 &
stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si procedera alla li-
quidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita previsti dal Rego-
lamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

> che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente procedura verra no-
minato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

DATO ATTO

» CHE !’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 214.291,86
IVA e competenze interne ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 comprese, come da seguente quadro
economico:

Forn., in somm. semestr., di “Disp. medici per Gastroenterologia ed € 174.038.10
Endoscopia digestiva occorrenti ai PP.OQ. dell’Asp di Agrigento” T

IVA 22% €38.288,38
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento

aziendale Delibera 1283/2020 £ L.720,38
Contrib. Anac € 225,00
TOTALE €214.291,86

deve essere imputato:
e per € 3.236,66 IVA compresa sul conto n. C501010501 (Dispositivi da somministrazio-
ne, prelievo e raccolta) del corrente Bilancio d’Esercizio;



e per € 187.253,56 IVA compresa sul conto n. C501010502 (Presidi medico-chirurgici
specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;

* per € 1.427,40 IVA compresa sul conto n. C501010503 (Presidi medico-chirurgici gene-
rici) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 19.703,00 IVA compresa sul conto n. C501010511 (Dispositivi protesici impianta-
bili e prodotti per osteosintesi) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 732,00 IVA compresa sul conto n. C501010513 (Presidi medico-chirurgici generi-
ci) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per€ 198,86 IVA compresa sul conto n. C501010702 (Dispositivi medico diagnostici in
vitro) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € € 1.740,38 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113

D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del corrente Bilancio d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi  di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

» AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, 1’esperimento di apposita procedura
negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elet-
tronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni For-
niture specifiche per la sanita), per ’affidamento della fornitura, in somministrazione seme-
strale ed in ventinove lotti (contratto ponte), di “Presidi e dispositivi medici per Gastroente-
rologia ed Endoscopia Digestiva” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un importo base
presunto di € 174.038,10 oltre IVA di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo
ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo infe-
riore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di
gara;

» APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (AlL
P), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con I’accluso Capitolato Tecnico,
dandosi atto che tale documento contiene la seguente clausola: “La durata della fornitura é
fissata in 06 (sei) mesi, con decorrenza dalla data indicata nel contratto; si da atto che il
presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovesse attivare la Pro-
cedura aperta telematica centralizzata per la fornitura quinquennale di Dispositivi Medici
per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospe-
daliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia, Capofila Asp Trapani, comprendente
gli ausili in oggetto, con validita per I'Asp di Agrigento”, e che ¢& altresi prevista la seguente
clausola di opzione: "Qualora il fabbisogno sopra indicato per circa sei mesi dovesse risul-
tare msuff czente questa Asp, durante la vigenza del contratto, si riserva l’opzione di acqui-
Sto di ulteriori’ quam‘zta dei dispositivi oggetto di ciascun lotto pur sempre entro il limite del-
la concorrenza massima dell’importo complessivo inferiore alla cosiddetta soglia comunita-



ria di € 215.000,00 IVA esclusa, soglia prevista dall’art. 35 D. Lgs. 50/2016, senza che la
Ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso”;

AUTORIZZARE I’esecuzione in urgenza della fornitura, giusto art. 8 c. 1 lett. a) L.
120/2020, con espressa riserva di procedere all’eventuale revoca del presente affidamento,
nel caso i controlli sulle dichiarazioni degli aggiudicatari diano esito negativo per gli stessi
ovvero non vengano prodotti i documenti che saranno richiesti unitamente alle comunica-
zioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ed, in tal caso, al pagamento del corrispettivo pat-
tuito solo con riferimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti dell’utilita ricevuta;
PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n.
96093 del 26.05.2022 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedi-
mento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e
modalita previsti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;
CHE, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

DARE ATTO che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad
€ 214.291,86 IVA e competenze interne ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 comprese, come da se-
guente quadro economico:

Forn., in somm. semestr., di “Disp. medici per Gastroenterologia ed € 174.038.10
Endoscopia digestiva occorrenti ai PP.OO. dell’Asp di Agrigento” T

IVA 22% €38.288,38
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento azien- € 1.740.38
dale Delibera 1283/2020 7

Contrib. Anac € 225,00
TOTALE € 214.291,86

deve essere imputato:

e per € 3.236,66 IVA compresa sul conto n. C501010501 (Dispositivi da somministra-
zione, prelievo e raccolta) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 187.253,56 IVA compresa sul conto n. C501010502 (Presidi medico-chirurgici
specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 1.427,40 IVA compresa sul conto n. C501010503 (Presidi medico-chirurgici ge-
nerici) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per €19.703,00 IVA compresa sul conto n. C501010511 (Dispositivi protesici impian-
tabili e prodotti per osteosintesi) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 732,00 IVA compresa sul conto n. C501010513 (Presidi medico-chirurgici gene-
rici) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € 198,86 IVA compresa sul conto n. C501010702 (Dispositivi medico diagnostici
in vitro) del corrente Bilancio d’Esercizio;

e per € € 1.740,38 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113

D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del corrente Bilancio d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
con riserva di quantificare la spesa effettiva, derivante dall’esperimento della procedura, con
il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base dell’effettiva risul-
tanza di gara;



> DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

> CHE l’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato e
dalle competenti Farmacie dei PP.OO. interessati alla presente procedura;

> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante 1’urgenza
manifestata dai Direttori richiedenti;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOCLServizio Provveditorato
Dott. Oreste Falco

N |
B ni/\

\

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRES[I

Parere /@\(O/\W’A Parere ¢
Data __|, Oéll 0b L oWV Data (// 06/06 fLe>>

v \ /
1l Direttore/Am}li‘ istrativo Il Direttore/Sanitario
Dott. AlgSsandro Mazzara Dott. Gaet?o'Mancuso

L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott. Oreste Falco, Direttore UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dr. Oreste F alcc%, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provvedito-
rato. /’
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Maflo Zappia

IL-Segretariosverbalizrante teo

"Ufficio St r&!_ nirollo ydi Gestione”
Aﬁ‘% ; o]



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspagq.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspagq.it

Prot. n. 22259 5 del 25{1& ZZOZJL

Al Prof. Dr. Carmelo Sciumée
Dr. Mauro Zanchi
Dr. Mario Caltabellotta

Oggetto: Richieste urgenti di dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva.

Facendo seguito alle varie richieste dei dispositivi in epigrafe indicati, si rappresenta di aver av-
viato procedure semestrali urgenti di acquisto dei medesimi, per i quantitativi richiesti.

Al fine di attivare gara ponte, in attesa del completamento della procedura aperta per la fornitura
di dispositivi medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva" occorrenti alle Asp del bacino occiden-
tale della Regione Sicilia, si invitano le SS.LL. in indirizzo, di concerto, a redigere e trasmettere, allo scriven-
te, apposito Capitolato tecnico dei dispositivi occorrenti e dei relativi fabbisogni annui presunti.

Si rappresenta altresi che I'importo massimo normativamente previsto per una celere procedura
di acquisto a mezzo RdO & di € 215.000,00 e si fa pertanto appello a selezionare i dispositivi strettamente
necessari alle finalita di cui sopra.

A tal scopo, si allega alla presente il capitolato tecnico della pregressa procedura di acquisto,
nonché foglio di calcolo sintetizzante i prezzi di aggiudicazione dei vari dispositivi

Distinti saluti
Il Collaboratore Amministrativo Il Direttore U.O.G Provveditorato
%f)r?f—/il.l(seppe Palumbo —Qresfe Falco
QQ, ‘



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)
Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspagq.it

forniture@aspagq.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. "S)r/é, del fvg‘ Cef-20272

Al Prof. Dr. Carmelo Sciume
Dr. Mauro Zanchi
Dr. Mario Caltabellotta

Oggetto:  Richieste urgenti di dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva.

Si comunica alle SS.LL. in indirizzo che & in fase di presentazione proposta Deliberativa di ap-
provazione atti di gara per I'acquisto urgente dei dispositivi richiesti.

Si fa seguito tuttavia a nostra nota prot. 222349/2021, che qui si allega per economia di procedi-
mento, per sollecitare, con cortese urgenza, il capitolato richiesto nella predetta nota, al fine di predisporre
idonea procedura ponte a mezzo RdO, in attesa del completamento della procedura di bacino per la fornitu-
ra di dispositivi medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva".

Unitamente al predetto capitolato, vogliano le SS.LL. in indirizzo attestare il titolo legittimante il
possesso dello strumentario con cui i predetti dispositivi vengono utilizzati, giacché, come & risaputo, per la
vigente normativa solo la "proprieta” di tale strumentario, acquisita con regolare procedura di gara, puo giu-
stificare I'eventuale acquisto di materiale dedicato.

Distinti saluti

Il Collaboratore Amministrativo Il Direttore U.O.CGj Provveditorato

Dr. Giuseppe Palumbo .Qreste Falco
A A
) \
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Regione Siciliana —A.S.P.n°1 — P.0O. San Giacomo D’Altopasso — Licata
UNITA’ OPERATIVA DI CHIRURGIA GENERALE
Servizio di Endoscopia Digestiva
Al Dirett. U.O.C. Provveditorato-Asp.1-Dott. O. Di Falco
: lf - - Al Collab. Amministr. Provveditorato-Asp.1-Dott.G.Palumbo
/é il S’ | Al Direttore Sanitario P.O.Licata
Al Direttore Dipartimento del Farmaco-ASP.1

e.p.c.

Al Responsabile Servizio Farmacia —P.O. Licata

OGGETTO:CAPITOLATO TECNICO DISPOSITIVI MEDICI PER ENDOSCOPIA
DIGESTIVA P.O LICATA

In riferimento alla nota del Provveditorato n.8714 del 13/01/22 si allega il titolo legittimante il
possesso dello strumentario Olympus utilizzato ed i presunti fabbisogni annui del materiale di
consumo endoscopico;la richiesta riveste carattere di urgenza ed indifferibilita’ avendo a
disposizione scorte per soltanto 20 giorni circa, in particolare per le clip.

Si allegano specifiche del materiale richiesto basandosi sulla presedente aggiudicazione

Si presuppone un fabbisogno annuo di materiale di consumo di:

1)Lotto 4 -N.200 clip per emostasi rotanti con possibilita’ di apertura e chiusura multipla, di
varie dimensioni.

2)Lotto 7 n.70 Aghi per inezione monouso

3)Lotto 9 n .3 conf. sistema spray in polvere

4)lotto 14 n.600 pinze da biopsia monouso di lunghezza e dimensioni varie
5)-Lotto 18 n.20 pinze da recupero

6)Lotto 19 n.300 spazzole

7)Lotto 20 n.400 Boccagli blocca morso



8)Lotto 21 n.45 anse rotanti complete di manico

9)Lotto 22 n.40 minianse da polipectomia a freddo

10) Lotto 23 n.50 trappole per polipi

11)Lotto 24 n.60 sistema ansa monofilamento

12)Lotto 25 n.10 conf. sospensione sterile con pigmento da 5 ml
13)lotto 42 n.3 sistema a 2 tubi concentrici

14)lotto 43 n.200 pantaloncini boxer

15) N.6 confezioni da 5 mm di idrogel emostatico sintetico-Kit con catetere portante dedicato
(ex delibera del 30/07/ 20 cod. prod.3DM-G21-015C-cod.farmacia 478549

Licata,26-01-22 A.S.D@;tt/i\_g._ :
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CONTRATTO PER LA FORNITURA DI N 8ISTEMA DI VIDEOENDOBCOPIA . AGRIGEA
DIGESTIVA PER L' U.0, DI GHIRURGIA GENERALE DEL P.0, BAN
GIACOMO D'ALTOPABSO DI LICATA - NS, OFFERTA N. 32360/143P/rb P

15 APR. 201

DEL 14/00/2010 - DELIBERA N, 1113 DEL 261172010 - NUMERO
BGARA 577720 DELIBERA DI INDIZIONE N. 734 DEL 28/07/2010

Prot N. _m,,m A

NEL TOTALE FORNITURA E' COMPRESO IL RITIRO DELLE 8lgla Impisgatc
APF‘ARECCHIATURE PER ENDOSCOPIA DI V5, PROPRIETA'

ot

CV-180 VIDEOPROCESSORE
CV-180 VIDEORROCESSORE: - —EXERMI OLYMPUS
Lotto /N, sarie; 7100823
N2277262 1 10.033,00 10.033,00 40

CLV-180 FONTE DI LUCE EXERA H
CLV-180 FONTE DI LUCE EXERA HXENON 300 WOLYMPUS
Lotto / N. serle: 7010020
N3628180 1 1
EV-261 H MONITOR MEDICALE 28"
OEV-ZSTH MONITOR LCD MED!CALE HDTV 28" OLYMPUS

Lotto 7 N. sorle: 7115656

K10004412 1 3.310,00 100,00 0,00 40
WM-NP1 CARRELLO PER ENDOSCOPIA I
WM-NP1 CARRELLO PER ENDOSCOPIACOMPATTO CON TRASF. E RUOTE AN

Lotto / N. sarie: 21104272

8,638 00 6.638,00 40 «

Scansionato con CamScanner



Azienda Sanitaria Provinciale -Agrigento
Ospedale “San Giovanni di Dio”
U.0.C. di CHIRURGIA GENERALE, ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA
Direttore: Prof. Carmelo Sciumé

Assegnato nr. 00 52448
del 17/03/2022

A

3 \; . a“ N
(( w- D

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

SEDE

Oggetto: capitolato tecnico materiale gastroenterologia del PO di Agrigento

In riferimento alla nota con prot. N. 8714 del 13/01/2022, si trasmette capitolato tecnico materiale
gastroenterologia ed endoscopia digestiva occorrente al servizio di Endoscopia Digestiva del PO di
Agrigento.

Cordiali saluti

AGRIGENTO 17.03.2022
Il Direttore
Prof. Carmelo Sciume

Azienda Sanitaria Provinciale
Prof. Carmelo Sciumé
Direttore UOC Chirurgia Generale
Endoscopia ¢ Laparoscopia
Cod. ENPAM: 300066436M
Iscr. Ordine ’dcl Medici: AG2103

Ll pulS S dar-
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) 8 QD E_
Telefono : 0922 407279 g v~
FAX 0922 407119 '

Email: giuseppe.palumbo@aspadg.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspaq.it

Prot. nC”{O‘rg del Q 7” d?)

2027

Al Direttore U.O.C.: Provveditorato ed
Economato
Asp Trapani

Oggetto: Richiesta stato dell'arte della nuova Procedura aperta telematica centralizzata per la
fornitura quinquennale di Dispositivi Medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Di-
gestiva" occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino Occidentale della
Regione Sicilia.

La presente per richiedere, con cortese urgenza, quanto in oggetto indicato, stante I'esigenza di
questo Servizio di soddisfare le pressanti richieste che pervengono dalle UU.OO. interessate.

Si rimane in attesa di cortese urgente riscontro, necessario per consentire a questo Servizio di
mettere tempestivamente in atto gli interventi organizzativi necessari ad assicurare la fornitura del suddetto
materiale, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge.

Distinti saluti

Il Collaboratore Amministrativo Il Direttore U.O.C. |Provveditorato

d’éiuseppe Palumbo I@: Falco
N 0 (\
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Coliab. Amm.vo)

Telefono : 0922 407279 ARND

FAX 0922 407119 "o T

Email: giuseppe.palumbo@aspagq.it Y
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. 6’Q 2 ‘iﬂ del /’ v

Al Direttore UOC Farmacia PO Agrigento

Oggetto: Richiesta attestazione spesa storica di dispositivi medici per Gastroenterologia ed En-
doscopia digestiva.

Si richiede a codesta spett. UOC di attestare la spesa storica, relativa all'anno 2021, dei disposi-
tivi medici in oggetto indicati, utilizzati dal servizio di Endoscopia digestiva del PO di Agrigento.
La presente ha carattere di urgenza.

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

Il Collaboratore Amministrativo
Dr. Giuseppe Palumbo

COhangps R0 |
\ Vx— —

Il Dirigente Amministrativo Il Direttore U.OQ.C. Provveditorato

D] aria Tirrd Dr¢Oreste Fal
NS =In
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva e C.F. 025709308438

U.O.C. Farmacia P.O. San Giovanni di Dio 0 O
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia A UX

R | oal
{OC‘I el AL RESPONSABILE UFF. PROVVEDITORATO ASP-AG
' Dr. Oreste Falco

Al Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Tirro

Al Collaboratore Amministrativo
Dott. Giuseppe Palumbo

OGGETTO: SPESA STORICA DISPOSITIVI MEDICI PER GASTROENTEROLOGIA ED
ENDOSCOPIA DIGESTIVA- riscontro nota n.64299 del 05/04/2022

Con riferimento alla vs nota n.64299 del 05/04/2022 si rappresenta che, la spesa storica
relativa all'anno 2021 dei dispositivi utilizzati dal servizio Endoscopia Digestiva del P.O. di
Agrigento é pari a 242.577 euro.

Cordiali saluti.

U.0.C, Farmacna
Il Dirigehte Farmamsta
DO@&;&W )
Il Direttore della Farmacia

! Dr. @i
\



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO \
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento U‘V ﬁ
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumho (Collab. Amm.vo) (@‘
Telefono : 0922 407279
FAX 0922 407119
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspagq.it
Pec: forniture@pec.aspagq.it

Prot. nEDéfé del '/Z( —04 w2n. 2l

Al Prof. Dr. Carmelo Sciumeé
Dr. Mauro Zanchi
Dr. Mario Caltabellotta

Oggetto:  Problematica acquisti urgenti di dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endosco-
pia digestiva per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.

Con nota prot. 222349 del 23.12.2021, questo Servizio, nelle more della conclusione della nuova
gara di bacino per la fornitura di dispositivi medici per "Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva", richie-
deva alle SS.LL. in indirizzo, al fine di avviare celere procedura di acquisto a mezzo RdO, la redazione di un
Capitolato Tecnico dei dispositivi occorrenti e dei relativi fabbisogni, rappresentando altresi I'esigenza di se-
lezionare i dispositivi strettamente necessari, stante il vincolo normativamente previstc di non sforare
I'importo presunto da porre a base d’asta di € 215.000,00.

A seguito della ricezione dai PP.OO. di Agrigento, Licata e Sciacca, del suddetto Capitolato con i
fabbisogni presunti, che qui si allega in copia, si evince che il fabbisogno espresso, a prezzi storici, supera di
molto i limiti sopra evidenziati (€ 1.740.928,00), non consentendo a questo Servizio di adottare una procedu-
ra finalizzata al celere soddisfacimento delle (legittime) richieste espresse.

Si aggiunga inoltre che, per come dichiarato dalla UOC Farmacia del PO di Agrigento, la spesa
storica per I'anno 2021 dei dispositivi utilizzati dal servizio di Endoscopia del Po di Agrigento, ammonta
complessivamente ad e 242.577,00.

Si invitano nuovamente le SS.LL. affinché selezionino, di concerto, i dispositivi strettamente ne-
cessari alle finalita di cui sopra, che consentano a questo Servizio di avviare procedura di acquisto tampone,
nelle more della definizione della sopra citata procedura consorziata che, da informali notizie acquisite in da-
ta odierna, ha definito la fase tecnica.

Si rimane in attesa di sollecito riscontro.

Distinti saluti.

|

Il Collaboratore Amministrativo Il Direttore U.O.C.{Provveditorato

Dr. Giuseppe Palumbo @j Falco
£ . Q/\-A‘\ g M\




a it a2t Azienda Sanitaria Provinciale -Agrigento

i Ospedale “San Giovanni di Dio”

b * U.0.C. di CHIRURGIA GENERALE, ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA
(9} ~._x\('_ Direttore: Prof. Carmelo Sciumeé

\ \
Assegnato nr. 00 70730 X - -~
del 14/04/2022

Al Direttore Servizio Provveditorato
ASP AG

Oggetto: Richiesta acquisto urgente materiale di consumo endoscopia

In riferimento alla RDO/MePa n.2320075 per la fornitura in somministrazione semestrale di dispositivi
medici per Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva, si fa presente che il contratto, ad oggi, risulta
scaduto. Inoltre si fa presente che il quantitativo ed il budget in capitolato in tutti i lotti era
assolutamente irrisorio rispetto ai bisogni effettivi.

Pertanto, ai fini dell'espletamento dell'ordinaria attivita endoscopica, dei LEA (Screening CRC) e delle
procedure sulle Vie Biliari (ERCP), si chiede l'acquisto URGENTE di:

n. 20 PEG ex lotto 1

n. 30 peg di sostituzione ex lotto 2

n. 15 legatori varici esofagee ex lotto 3

n. 80 papillotomi ex lotto 30
n. 80 fili guida ex lotto 27
n. 20 brushing exlotto37¢
n. 60 cestello calcoli ex lotto 35
n. 20 palloncini CRE ex lotto 11
n. 200 anse a freddo ex lotto 22
n. 100 protesi biliari plastica ex lotto 36a
n. 30 pre-cut ex lotto 37 d
n. 40 kit tatuaggio endoscopico ex lotto 25
n. 200 aghi da sclerosi ex lotto 6

n. 250 anse da polipectomia da 13 mm, ex lotto 21
n. 150 anse da polipectomia da 20 mm ex lotto 21
n. 600 hemoclip ex lotto 4

n. 800 pinze da biopsia ex lotto 14
n. 1000 boxer

n. 1000 boccagli

Quanto sopra al fine di evitare la sospensione delle procedure diagnostiche ed operative di endoscopia.

Cordiali saluti

Agrigento,14-04-2022

Il Direttore
Prof. Carmelo Sciume
Azienda Sanitaria Provinciale
Prof. Carmelo Sciumé
Direttore UOC Chirurgia Generale
Endoscopia e Laparoscopia
Cod. ENPAM: 300066436M
Iscr. Ordine dei Medici: AG2103

//\ AU AL



it T Azienda Sanitaria Provinciale -Agrigento
Ospedale “San Giovanni di Dio”

U.O.C. di CHIRURGIA GENERALE, ENDOSCOPIA E LAPAROSCOPIA
Direttore: Prof. Carmelo Sciume

Assegnato nr. 00 75654
del 26/04/2022

Al Direttore Servizio Provveditorato
ASP AG

Oggetto: Richiesta acquisto urgente materiale di consumo endoscopia:aggiunte.

In riferimento alla richiesta di acquisto urgente di presidi di endoscopia con protocollo n. 0070730 del
14/04/2022 si richiedono le seguenti aggiunte:

n. 8 protesi biliari metalliche ex lotto 37 i
n. 10 catetere a palloncino exlotto 37 ¢
n. 2 protesi esofagee metalliche ex lotto 38
n. 50 pinze multibite ex lotto 15

In riferimento al lotto n.11 si chiarisce che il presidio richiesto nella precedente richiesta fa parte del
sub a

Cordiali saluti

Agrigento,26-04-2022
Il Direttore
Prof. Carmelo Sciume
Azienda Sanitaria Provinciale
Prof. Carmelo S¢iumé
Direttore UOC Chirurgia Generale
Endoscopia e Laparoscopia
Cod. ENPAM: 300066436M
Iscr. Ordine dei Medici: AG2103
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ASP Trapani -

Protocollo.0058968.04-05-2022.h.12:17

bt L I | ‘5...,,\";,,"
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

U.O.C.: Provveditorato ed Economato
U.O.S.: Forniture Sanitarie ;
Tel 0923 805281 - Fax 0923 25180 :
e-mail: provveditorato.trapani@asptrapani.it
PEC: provveditorato@pec.asptrapani.it :

Rif. Nota: del
OGGETTO: Gara di bacino per la fornitura di

Endoscopia Digestiva™.

Al

e, p.c. ai

Inoltrata tramite PEC

Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
VIA MAZZINI 1 - 91100 TRAPANI

TEL.(0923) 805111 - FAX (0923) 873745
Codice Fiscale - P. IVA 02363280813

................................................................

“Dispositivi medici per Gastroenterologia ed

po ™

Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
ASP di Agrigento

Direttori UU.OO.CC. Provveditorato

= A.S.P. di Caltanissetta

= A.S.P. di Palermo

= A.O.U. Policlinico “P. Giaccone”

= A.0.O.R. “Villa Sofia - Cervello”

= A.R.N.AS. “Civico - Di Cristina -
Benfratelli”

In riscontro alla richiesta di informazioni sullo stato dell’arte della procedura in oggetto,

inoltrata da Codesta Azienda con nota prot. n. 61098 del 31/03/2022, si comunica che si sono

concluse le sedute riservate della Commissione Tecnica Interaziendale e si procedera alla

prossima convocazione delle aziende concorrenti per comunicare I’esito delle valutazioni di

conformita effettuate e procedere alla successiva fase di apertura delle offerte economiche.

La presente comunicazione ¢ inoltrata, per opportuna conoscenza, anche alle altre aziende

Sanitarie e Ospedalieri aderenti.

Distinti saluti.

%) D@. LAY

ll@}{SPg, SABILE
U.0.C. PROVVEDITORATQ ED ECONOMATO
essina



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UQC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dv. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) «.\\j

Telefono : 0922 407279 I

FAX 0922 407119 \\,t"u

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it @E "
forniture@aspag.i

pag.it
Pec:  forniture@pec.aspag.it
Prot. n(%Sgéé del ()4- 0:)’ Z‘)ZZ/

Al Direttore U.O.C. di Chirurgia Gene-
rale, Endoscopia E Laparoscopia
PP.OO. di Agrigento e Sciacca
Prof. Dr. Carmelo Sciume;

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto con contratto ponte di dispositivi medici per Ga-
stroenterologia ed Endoscopia digestiva.

Si fa seguito a pregressa corrispondenza per significare che, attese Vs. richieste urgenti prot.
70730 del 14.04.2022 e prot. 75654 del 26.04.2022, unitamente a richiesta urgente prot. 16059 del
24.01.2022 del Servizio Endoscopia Digestiva del PO di Licata, si & elaborato un capitolato, che qui si allega
per opportuna conoscenza, basato su pregressa procedura negoziata chiusa nel 2021.

Con mail del 26.04 u.s., si € inviato il predetto capitolato al Servizio di Chirurgia Endoscopica del
PO di Sciacca, con invito ad indicare un fabbisogno minimo per poter indire celere procedura di acquisto a
mezzo RdO, avvisando di non valicare la somma complessiva normativamente prevista di € 215.000,00.

Ad oggi, non essendo pil procrastinabile I'avvio di detta procedura di acquisto, e non avendo
avuto riscontro alla predetta richiesta, si informa che si procedera a indire procedura per I'acquisto dei di-
spositivi di cui all'allegato capitolato, per un importo a base d'asta di € 151.000,00 circa, con opzione di ac-
quistarne ulteriore fino alla predetta soglia di € 215.000,00, significando che i dispositivi da Ella richiesti ver-
ranno ripartiti tra le Endoscopie di Agrigento e Sciacca, nei quantitativi che Ella riterra opportuni, e cio nelle
more della conclusione della Gara di bacino per dispositivi di Gastroscopia ed Endoscopia digestiva.

|

Il Collaboratore Amministrativo Il Direttore U.0.C. Provveditorato

. Giuseppe Palumbo ~~Br. Oreste Falco
Q R @X
\.\, Sl A

Distinti saluti




R: Problematica Dispositivi per Endoscopia - Nota prot. 70696/2022

PO Agrigento - Chirurgia Endoscopia <poagrigento.endoscopia@ASPAG.IT> A
gio 12/05/2022 13:36 f )
A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

In riferimento alla nota con prot n.7096 relativa al capitolato dei prodotti di endoscopia digestiva,
si rappresenta la possibilita di attivare la procedura del conto deposito riguardo i presidi presenti
al lotto 37i e lotto 38.

Cordiali saluti

Prof. Carmelo Sciumé

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: giovedi 14 aprile 2022 13:27

A: PO Agrigento - Chirurgia Endoscopia <poagrigento.endoscopia@ASPAG.IT>; Carmelo Sciume'
<carmelo.sciume@aspag.it>; PO Licata - Chirurgia Generale <policata.chirurgiagenerale @ASPAG.IT>; Mario
Caltabellotta <mcaltabellotta@virgilio.it>; PO Canicatti - Chirurgia Generale
<pocanicatti.chirurgiagenerale@ASPAG.IT>; Mauro Zanchi <mauroetz@tin.it>; PO Sciacca - Endoscopia
<posciacca.endoscopia@ASPAG.IT>; po sciacca chirurgia generale
<posciacca.chirurgiagenerale@ASPAG.IT>

Oggetto: Problematica Dispositivi per Endoscopia - Nota prot. 70696/2022

In allegato si trasmette nota in oggetto.
Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo
Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspagq.it
forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspaq.it

Oggetto: Procedura negoziata, a mezzo Rdo/MePa aperta, per I'affidamento urgente della fornitura, in
somministrazione semestrale ed in ventinove lotti (contratto ponte), di “Dispositivi medici per
Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva” occorrenti ai PP.0O. dell’Asp di Agrigento (Cod.
Gara )-

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / /2022, esecutiva, indice, ai sensi
dell'art. 36, comma 2 lett. b), per come derogato dall'art. 1, comma 2, lettera b) della legge n. 120 del 2020, e
comma 6, del D.Lgs. 50/2016, e linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, procedura negoziata, a
mezzo RdO/Mepa aperta, per la fornitura, in somministrazione semestrale (Contratto Ponte) ed in ventinove lotti,
di “Dispositivi medici per Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva” occorrenti ai PP.OO. dell’Asp di Agrigento”,
con le specifiche tecniche di cui all'allegato capitolato tecnico, che riporta, per ciascun lotto, i codici CIG, le
quantita presunte per un fabbisogno semestrale e gli importi massimi semestrali, per un importo complessivo base
presunto, determinato sulla base dei prezzi storici rilevati da precedenti procedure negoziate, di € 174.038,10 oltre
iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016,
trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle
specifiche di gara.

Ogni lotto & unico ed indivisibile, e ciascun partecipante potra concorrere per uno o piu lotti.

Oggetto della_presente procedura & l'acquisto dei dispositivi di cui all'allegato capitolato tecnico,
comprendente |'esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna dei Dispositivi Medici presso le Farmacie dei PP.OO. emittenti I'ordine;

Relativamente ai lotti n. 26 e 27, la fornitura deve intendersi con la formula del “Conto Deposito”, regolamen-
tata ai sensi dell'art. 1556 Cod. Civile, le cui condizioni sono piul oltre specificate.

Relativamente agli altri lotti, la fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra
indicate sono riferite al fabbisogno stimato per circa 06 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa
ASP; si conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determina-
ta, ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza contrattuale;
I'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che saranno rappresentate
dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale sanitario di che trattasi. Le quan-
tita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed effettivo
delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o predetermina-
bile, per cui I'‘Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare ec-
cezioni al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta;

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati al’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
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usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, al'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non é stato predisposto il D.U.V.R.Il. in quanto trattasi di mere forniture da eseguire presso magazzino, ed in
ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura,
poiché per dette prestazioni da eseguire all'interno della struttura non & prevista una durata maggiore del termine
previsto dal citato art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le disposizioni
normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato all'lemergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)”
scaricabili dal sito www.aspag.it.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE - D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione
allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni
accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’'uso a cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da
fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a diciotto mesi, decorrenti dalla data di
consegna.

Qualora il fabbisogno sopra indicato per circa sei mesi dovesse risultare insufficiente, questa Asp, durante
la vigenza del contratto, si riserva I'opzione di acquisto di ulteriori quantita dei dispositivi oggetto di ciascun lotto
pur sempre entro il limite della concorrenza massima dell'importo complessivo inferiore alla cosiddetta soglia
comunitaria di € 215.000,00 IVA esclusa, soglia prevista dall'art. 35 D. Lgs. 50/2016, senza che la Ditta possa
accampare alcuna pretesa in tal senso.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra indicate.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso I'importo della fornitura medesima, in conformita all’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comunque
I'esclusione automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi dell'art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se |'offerta non risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di cui alla presente procedura.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare |l
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.
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Unitamente all’offerta economica, la ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1.  DGUE - Documento di gara unico europeo dellimpresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa _che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici
interessati possono tralasciare la compilazione della Parte |V, punti B), C) e D) del citato DGUE;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;

3. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalita complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice

4. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di all'art.
80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

5. Copia della presente e del Capitolato tecnico debitamente firmata digitalmente per accettazione;
6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in

lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quantaltro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richie-
ste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa de-
scrizione di soluzione definita dall’'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra essere indicato
codice CND e numero repertorio dispositivi medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero pre-
senti piu prodotti, 'Operatore Economico dovra dare evidenza dell'articolo offerto, cosi da rendere
inequivocabile I'articolo offerto.

7. Schema di Offerta tecnica per i lotti di interesse, obbligatoriamente priva di prezzi, completa dei dati
ivi richiesti per consentire 'immediata individuazione del prodotto offerto, sottoscritta digitalmente;

8. certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

9. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

10. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere tutti i prezzi unitari di ogni
singola voce eventualmente compresa in ogni singola lotto, fermo restando che la sommatoria dei
prezzi unitari dovra coincidere con il prezzo complessivo offerto,

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di

integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili

le carenze della documentazione che non consentono lindividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%

dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dall'art. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (sei mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all'art. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,

della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'’Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:
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1) | beni da fornire devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione
offerta, valutata conforme dal soggetto appositamente incaricato dall'’ Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 06 (sei) mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto; si da atto
che il presente contratto potra essere risolto anticipatamente , qualora si dovesse attivare la
Procedura Centralizzata per la fornitura di “Dispositivi medici per Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva” per le AA.0O. del Bacino Occidentale, con capofila I’Asp di Trapani, con
validita per I’Asp di Agrigento, comprendente i dispositivi in oggetto;

3) |l prezzo di fornitura & dato dal prezzo offerto dalle singole Ditte aggiudicatarie; nel prezzo di fornitura &
compresa l'esecuzione di tutte le prestazioni richieste dal presente capitolato d’oneri; nel prezzo di
fornitura € compresa la consegna per come indicato nell’'ordine di fornitura, nonché I'esecuzione di tutte le
prestazioni di assistenza tecnica che si dovessero rendere necessarie per tutta la durata della garanzia;
nelle attivita di assistenza tecnica rientra I'eventuale aggiornamento software;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell’ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO
dalle competenti Farmacie Ospedaliere dei rispettivi PP.OO.; in caso di particolare urgenza la ditta dovra
consegnare i dispositivi richiesti entro 2 giorni dal ricevimento dell'ordine; in caso di ritardo
nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con riserva di addebito
di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura come
determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a
“Forniture specifiche per la Sanita”;

5) In relazione ailotti n. 26 e 27, la fornitura deve intendersi con la formula del "Conto Deposito”. Pertanto, ai
sensi dell'art. 1556 del codice civile, si conviene quanto segue:

a) la ditta aggiudicataria consegna i dispositivi medici di cui ai suddetti lotti n. 26 e 27 in un numero
congruo, indicato dal Responsabile Servizio di Endoscopia e Gastroenterologia, presso il magazzi-
no farmaceutico dei PP.OO. richiedenti, e 'ASP si impegna a pagare il prezzo offerto a seguito
dell'impianto del dispositivo, ovvero a restituire i dispositivi alla cessazione del rapporto contrattua-
le; pertanto, i quantitativi indicati nel presente capitolato d'oneri hanno solo valore di stima per un
fabbisogno semestrale; la consegna in conto deposito dovra avvenire entro il termine di 10 giorni
dalla richiesta presso il magazzino Farmaceutico del P.O. ordinante, che provvedera immediata-
mente, dopo le necessarie verifiche, a trasferire il materiale presso il reparto richiedente; ai fini del-
la consegna, la ditta aggiudicataria dovra emettere un documento di trasporto con causale “merce
in conto deposito” indicante le quantita consegnate per ogni prodotto, il numero di lotto di riferimen-
to, I'eventuale numero di matricola di ciascun dispositivo; tale documento, firmato dal Direttore di
Farmacia, dovra essere trasmesso in copia al Servizio di Endoscopia richiedente e al Provveditora-
to; i dispositivi, una voita consegnati all'U.O., dovranno essere registrati presso il registro di conto
deposito, fornito dalla ditta aggiudicataria; ad impianto avvenuto, il dispositivo dovra essere scari-
cato dal predetto registro a cura del Responsabile del Servizio di Endoscopia, inviando specifica
comunicazione di impianto avvenuto, con tutti i dati necessari (numero di codice e di lotto), ivi com-
preso il numero della cartella clinica, al Direttore di Farmacia, che emettera entro 24 ore I'ordine in-
formatico; la ditta aggiudicataria, una volta ricevuto I'ordine dovra provvedere all'immediato reinte-
gro del dispositivo utilizzato, entro il tempo massimo di 3 giorni dall'ordine, che sara trasmesso a
mezzo NSO; in casi di particolare urgenza l'ordine informatico potra essere preceduto da ordine
anche telefonico ed in tale ipotesi la ditta dovra consegnare il dispositivo entro 24 ore dall'ordine;
ricevuto I'ordine e reintegrato il dispositivo utilizzato, la ditta aggiudicataria potra emettere la fattura;
e fatto divieto alla ditta aggiudicataria di emettere fattura o procedere al reintegro in assenza
dell’'ordine. Con periodicita trimestrale ed in regime di contraddittorio, la ditta aggiudicataria, il Re-
sponsabile del Servizio Endoscopia (o0 suo delegato) ed il Responsabile della Farmacia (o suo de-
legato) provvederanno ad effettuare I'inventario del materiale giacente con verifica dei beni utilizzati
rispetto alle scorte iniziali; detto inventario dovra essere redatto in triplice copia; in caso di mancata
corrispondenza, spetta sempre in contraddittorio ai soggetti sopra indicati individuare le cause della
non corrispondenza dei dati e risolvere la questione entro 5 giorni. L'/ASP attraverso il Responsabi-
le del Servizio di Endoscopia si impegna a custodire i dispositivi lasciati in conto deposito, nonché
al corretto impianto dei dispositivi in base alla loro scadenza, applicando il metodo FEFO, per cui si
utilizzano prima i prodotti in base alla data di scadenza piu vicina; il Responsabile del Servizio En-
doscopia ha I'obbligo di segnalare alla ditta aggiudicataria i dispositivi in scadenza almeno 90 giorni
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di calendario prima della data di scadenza stessa, e la ditta aggiudicataria ha I'obbligo di sostituire
detti prodotti, senza alcun onere aggiuntivo a carico dell’ASP. Spetta all'U.O. di Chirurgia vascolare
segnalare ogni criticita che si dovesse verificare durante la vigenza del contratto; la ditta fornitrice
non potra disporre dei beni consegnati in conto deposito, se non in presenza di apposita autorizza-
zione dellASP.

b) La ditta aggiudicataria & tenuta durante il periodo di vigenza del contratto a comunicare allASP
immissione in commercio di dispositivi con migliori caratteristiche per rendimento e funzionalita, che
costituiscono un aggiornamento tecnico migliorativo rispetto ai modelli proposti in gara, proponendo
all’ASP la sostituzione di quelli aggiudicati, ferme restando le condizioni economiche pattuite. L'ASP
si riserva la facolta di accettare o meno quanto proposto. Al riguardo, all'atto della proposta, deve
essere prodotta la scheda tecnica, il corrispondente codice CND e I'attestazione del marchio CE del
nuovo prodotto.

6) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per ac-
certare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunica-
zione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza dell/i soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto
diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione
effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato
controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito posi-
tivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla
verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell’eventualita di discordanze qualitative,
questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente ri-
spondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiu-
dicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudi-
zio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la
ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state
regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti
alle normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e
s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della
fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ri-
tirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché
ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di con-
formita si fara esplicito riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con atte-
stazione a cura del Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di ve-
rifica di conformita saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

7) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
dovra essere emessa in relazione all'ordinativo di fornitura; la fattura sara liquidata entro il termine di 60
giorni dal ricevimento della fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente
ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di
verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura;
in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di
credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

8) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
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al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud

opporre in compensazione il credito ceduto.

9) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

10) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

11) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

12) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo [I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922/407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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CAPITOLATO TECNICO - COMPLESS. PP.0O. ASP

Lotto

Descrizione

Cig

Totali

Pr. Unitario a
Base d'Asta

Pr. Totale a Base
d'Asta

LO01

Set peg tipo pull e push sterile, monouso, da 20 e 24 fr,
catetere a cupola (basso spessore) in puro silicone. Il kit
deve contenere: telo fenestrato, bisturi chirurgico n. 11,
ansa di recupero, ago Angiocath e/o Seldinger, guida per
introduzione, sonda per PEG in silicone di qualita
superiore, 4 tamponi di garza 4 in. x 4 in., forbici, pinza
emostatica curva, 2 distanziali esterni, morsetto a C,
attacco a Y, 4 spugne di drenaggio 2in. x 2in.

30

€68,90

€ 2.067,00

L 02

Sonde di sostituzione per gastrostomia con dispositivo di
ritenzione esterno in silicone, palloncino di ritenzione
interno gonfiabile con soluzioni acquose. Misure: 14ch,
18ch, 20ch, 24ch.

45

€ 14,60

€657,00

L03

Kit per legature multiple a 7 elastici con codice colore al
penultimo elastico, cappuccio in gomma trasparente,
catetere per irrigazione, sistema di rilascio a scatto,
possibilita di introduzione ago da sclerosi da 1,8 mm.

15

€ 138,00

€2.070,00

L04

Clips per emostasi rotanti con possibilita di apertura e
chiusura plurima. All'interno delle valve due barre
stabilizzatrici per permettere una migliore stabilita sulla
lesione. Apertura massima delle clips non inferiore a mm
16

1100

€ 36,00

€ 39.600,00

L 05

Aghi da sclerosi mono e bilume, calibro 1.8 e 2.3 mm,
trasparenti e neri, 23 e 25 Gauge, ago lungh. da 4 e 6mm,
lunghezza catetere 200/240 cm. di lavoro ad anima
stellare, doppio blocco meccanico in chiusura ed in
apertura.

200

€ 53,00

€ 10.600,00

L 06

Ago per iniezione monouso con guaina metallica rivestita
internamente ed esternamente da un polimero per
garantire il funzionamento dell'ago in qualsiasi pasizione.
Puntale distale arrotondato per evitare lesioni,
impugnatura dotata di molla di sicurezza per il rientro
automatico dell’ago nella guaina ed ago da 23/25 gauge
lunghezza 5 mm. Monouso sterile.

70

€37,90

€2.653,00

L 07

Sistema spray in polvere di origine minerale per emostasi
endoscopica del tratto gastrointestinale superiore,
composto da sistema con rilascio della polvere a pistola,
catetere da 10 Fr e lunghezza da 220 cm.

€390,00

€1.170,00

L 08

Dilatatore multi calibro per esofago, colon e biliare per
tecnica DASE con filo guida monouso, calibri vari da 6-8/8-
10/10-12/12-15/15-18/18-20 mm, alta pressione.

20

€318,00

€6.360,00

L 09

Pinza biopsia monouso totalmente teflonata, lunghezza
160 e 240 cm. morso in metallo a doppia fenestratura per
valva, morso tangenziale con meccanismo interno, con e
senza ago, capacita morso standard e jumbo per canale
operativo da 2.8mm., jumbo canale da 3.2mm, pediatrico
con e senza ago per canale da 2.0mm

1700

€3,96

€6.732,00

L10

Pinze biopsie multiprelievo (teflonata con lunghezza cm
160 e 240)

65

€43,00

€2.795,00

Pinza da recupero, guaina metallica, lunghezza 230 cm.
con diametro 2,4 mm., esternamente teflonata con ultimi
10 cm scoperti per una maggiore flessibilita. Sistema di
presa combinato ad alligatore e denti di topo, apertura
interna 10 mm . ed esterna 13,6 mm. Pinza completa di
manico. Monouso sterile.

20

€47,80

€ 956,00

Spazzola doppia o tripla (per il canale e la zona della
valvola); punta smussa per la protezione della superficie
interna del canale; Guaina in polipropilene blu opaca;
Spazzole: acciaio inossidabile + poliammide

400

€0,49

€ 196,00




CAPITOLATO TECNICO - COMPLESS. PP.0O. ASP

Lotto

Descrizione

Cig

Totali

Pr. Unitario a
Base d'Asta

Pr. Totale a Base
d'Asta

L13

Boccaglio blocca-morso con fascetta di ancoraggio sulla
nuca. Latex-free con codice colore, per adulti 20x27 mm e
pediatrico 14x20 mm. Forma ergonomica per proteggere
la bocca del paziente e nello stesso tempo I'endoscopio.
Nastro elastico e morbido di fissaggio e adattamento al
paziente. Fenestratura laterale

1700

€0,39

€ 663,00

Ansa rotante completa di manico, anima interna ad anima
stellare per controllo rotazione, snodo cardanico,
apertura ansa da 13 e 20 mm.

545

€ 36,00

€19.620,00

Mini ansa da polipectomia a freddo per la resezione dei
piccoli polipi, diametro dell'ansa 9 mm. con filo di taglio
plurifilamento con sezione da 0,012". Articolo monouso
sterile.

340

€21,24

€7.221,60

Trappola per polipi a 4 scomparti separati da collegare
direttamente all'endoscopio

50

€3,26

€ 163,00

Sistema di ansa monofilamento ottagonale ed ovale con
rete per il recupero di polipi, boli alimentari e corpi
estranei. Cateteri con diametro: 1,8 - 2,5 - 3,0 mm. Mis.
pediatrico, standard e max.

60

€ 55,00

€ 3.300,00

L18

Sospensione sterile da 5 ml. a base di pigmento di
carbone per tatuaggio endoscopico di lesioni. Ago
monouso per iniezione da 0,6 mm. (21 gauge) lungh. ago
4mm. lunghezza catetere 230 cm. monouso.

55

€ 24,90

€1.369,50

L19

Filo guida mono - doppia punta di introduzione,
colorazione gialla/nera, nera/blu, totalmente teflonata,
idrofila, punta rastremata floppy i n platino, rigidita
standard e stiff, torsione 1/1, lunghezza 260 e 450 cm,
punta j e dritta, calibri 0,25-0,35-0,38.

100

€178,50

€17.850,00

L20

Papillotomo monouso a tre lumi da 4,5 Fr, punta
radiopaca, precurvato, lunghezza operativa 1950 mm,
tipo pull-type, compatibile con filo guida da 0,035", naso
da 3 mm. Filo di taglio 20 mm.

80

€95,00

€7.600,00

Cestello monouso recupero calcoli, monouso, basket a 4
filamenti e basket con 8 filamenti distali e 4 prossimali,
dimensione 40x22mm circa, rotante, punta arrotondata,
manico integrato, lungh. operativa 1900 mm circa,
compatibile con litotritore di emergenza extracan.

60

€ 195,00

€11.700,00

L22

Stent plastico i n polietilene misure disponibili da 7 a 11,5
Fr, lunghezze da 5 a 18 cm, disponibili i n diverse
configurazioni tipo Cotton-Leung. Confezione sterile e
monouso

100

€22,00

€2.200,00

L23

Catetere a palloncino a tre lumi separati a profilo retto,
scambio rapido, corpo catetere in nylon 7fr. rastremato a
5fr., palloncino a doppio calibro di gonfiaggio da 9-12, 12-
15, 15-18 mm. con canale iniettivo prossimale o distale al
palloncino, lunghezza 200 cm

10

€228,00

€ 2.280,00

Papillotomo triplo lume separato pre-cut rx, catetere da
4.8 fr., ago a doppia lunghezza 4 e 6mm., lunghezza 210
cm.

30

€ 258,00

€7.740,00

L25

Brush biliare filoguidato rx a doppio lume, 2.6mm.
lunghezza 200 cm., spazzola da 3mm., filo guida da 0,035

20

€ 55,00

€1.100,00

L26

Stent biliare metallico scambio rapido con canale aperto
in Platinol con rivestimento permalume, con doppio loop
di recupero prossimale realizzato con lo stesso
monofilamento dello stent, parzialmente rivestito,
totalmente rivestito e non, misure 4-6-8-10 cm. calibro 8

e 10 mm., calibro catetere da 8 fr.

€1.395,00

€11.160,00

Fornitura con la
formula del
"Conto
Deposito"




CAPITOLATO TECNICO - COMPLESS. PP.0O. ASP

Lotto

Descrizione

Cig

Totali

Pr. Unitario a
Base d'Asta

Pr. Totale a Base
d'Asta

L27

Stent esofageo parzialmente e totalmente ricoperto a
configurazione a rete cilindrica, copertura in polimero in
silicone trasparente (permalume). 4 markers radiopachi
per il posizionamento; recuperabile fino al 75%
d'apertura, con avvisatori sul catetere e sullo stelo
metallico. Una sutura metallica nel | 'estremi ta
prossimale deve permettere la rimozione dello stent in
caso di posizionamento errato. Misure dello stent
completamente ricoperto diam. 18 mm. con svasatura
23/25 mm, diam. 23mm con svasatura 28 mm, lungh.
10/12/15 cm. Parzialmente ricoperto, mis. D. 18 mm.
svasature 23 mm., d. 23mm. svasature 28 mm., lungh.
10/7,12/9, 15/12 cm

€ 1.395,00

€ 2.790,00

Fornitura con la
formula del
"Conto
Deposito"

L28

Sistema a due tubi concentrici per la protezione
dell’esofago durante le procedure esofago- gastriche.
Tubo esterno in silicone dotato di tacche centimetrate,
rinforzo a spirale metallica e tappo con guarnizione di
tenuta per mantenere l'insufflazione durante I'esame
endoscopico. Disponibile nella lunghezza esofagea (25 cm)
e gastrica (50 cm).

€275,00

€ 825,00

L29

Pantaloncino/ Boxer con apertura posteriore monouso
per colonscopia

1200

€0,50

€ 600,00

TOTALI

€174.038,10
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale -
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
‘L.R. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i.,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal .
x Immedlatamente esecutiva dal U i 2@?2
Agrigento, h U IRt i miz

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrma Terrasi "

///‘,@b&%

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




